





# မပုံပုံသင်္ကီ တူ့ လည်းမွန်သည်

# THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART IV-A EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

#### No. 17] HYDERABAD, THURSDAY, SEPTEMBER 3, 2015.

# ANDHRA PRADESH BILLS ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 3<sup>rd</sup> September, 2015.

L. A. BILL NO. 17 OF 2015.

A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH (TELANGANA AREA) HORSE RACING AND BETTING TAX REGULATION, 1358 FASLI.

Whereas, under section 101 of the Andhra Pradesh Re-organisation Act, 2014 (Central Act No.6 of 2014), the Government of Andhra Pradesh have issued orders, namely the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli (Regulation No.XLIX of 1358 Fasli) and the rules made thereunder (Andhra Pradesh Adaptation) Order,2015 in G.O.Ms.No.123, Revenue (CT-II) Department, Dated:08.04.2015 adapting the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli (Regulation No.XLIX of 1358

Fasli) and the rules made thereunder with modifications for the purpose of facilitating their application in relation to the State of Andhra Pradesh;

And whereas, the provisions of section 101 of the said Act, 2014 contemplates the Legislature of the State to adapt with modification of the said regulation and the rules for giving effect to the said Order;

And whereas, accordingly it has been decided to amend the said Regulation by incorporating the amendments made in the said order in supersession of the said order;

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Sixty-sixth year of the Republic of India as follows:-

Short title and commencement.

- 1.(1) This Act may be called the Andhra Pradesh (Telangana Area)
  Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli
  (Adaptation and Amendment) Act, 2015.
- (2) Sections 4 (ii), 5 and 6 shall come in to force with immediate effect, and the remaining sections shall be deemed to have come into force with effect from the 02.06.2014.

Amendment of Preamble, Regulation No.XLIX of 1358 F. 2. In the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli (hereafter referred to as the Principal Regulation), as adapted in the Preamble, in paragraph 2, the words "of the Telangana area" shall be omitted.

Amendment of section 1.

- 3. In section 1 of the Principal Regulation,-
  - (i) in sub-section (1), the expression "(Telangana Area)" shall be omitted.
  - (ii) in sub-section (2), the words "of the Telangana area" and the word "military" shall be omitted.

Amendment of section 2.

- 4. In section 2 of the Principal Regulation,-
  - (i) in clause (b), for the words "for the Management thereof;" the words "for the management thereof and includes a person responsible for running centres displaying such races in Television or Off-Course Tote Centres;" shall be substituted;

(ii) after clause (C), the following clause shall be inserted, namely:-

"(Ca) ' race club' means a place where betting takes place upon a horse race, in an enclosure which the stewards controlling the horse race (or race meeting) have, with the sanction of the Government set apart for the purpose.".

- (iii) in clause (d), after the words " the precincts thereof ", the words " and the centres displaying such races in Television or Off – Course Tote Centres", shall be added;
- (iv) after clause (e), the following new clause shall be added, namely:-
  - "(f) The centres displaying such races in Television or Off Course Tote Centres shall mean the centres where the License book makers referred to in clause (c) under section 12 chapter II carries on the business or vocation of or acts as book makers or turf commission agent under a License or permit issued under the said clause".
- After section 2 of the Principal Regulation, the following shall be inserted, namely,-

Insertion of new section 2-A.

"Enrollment of a club and a licensed book maker.

**2-A** The Betting Tax Officer shall enroll a sanctioned race club and licensed book maker for the purpose of enforcement of this Act, in the manner prescribed".

 After section 9 of the Principal Regulation, the following shall be inserted, namely,-

Insertion of new sections 9-A and 9-B.

"Assessments

**9-A** (1) Every Steward of a race meeting and every licensed book maker, shall in such manner as may be prescribed, furnish a

certificate of audit of the accounts for every financial year, by 31st day of December subsequent to the financial year to which the statements are related, to the betting tax officer, along with other statements as may be prescribed duly certified by a Chartered Accountant within the meaning of the Chartered

Accountants Act, 1949; and any dealer who fails to furnish the same shall be liable for penalty of rupees one lakh or an amount equivalent to one-half percent of the total turnover relating to the relevant assessment year whichever is less.

- (2) The Betting Tax Officer after verifying the statements filed as prescribed in sub-section (1) of this section, shall pass an assessment order.
- (3) In any of the following events, namely, where the whole or any part of the turnover of a racing club or a licensed book maker has escaped assessment to tax, or has been underassessed or assessed at a rate lower than the correct rate, or where the tax on payment on admission to race meetings has escaped levy or has been levied at a rate lower than the correct rate, the Betting Tax Officer may, after issuing a notice to the Manager of the Race meeting or Steward of the Race meeting or licensed book maker, and after making such enquiry as the Betting Tax Officer may consider necessary, by order, setting out the grounds there for—
  - (a) determine to the best of his judgment the turnover that has escaped assessment and assess the turnover so determined;
  - (b) assess the correct amount of tax payable on the turnover that has been under-assessed;
  - (c) assess at the correct rate the turnover that has been assessed at a lower rate;
  - (d) assess the correct amount of tax payable for admission to the race meetings.
  - (e) in addition to the tax assessed under the subsection, the Betting Tax Officer may also direct the Manager or Steward of the Race meeting or licensed book maker to pay a penalty which shall not be less than 3 times but which may extend to 5 times the tax due in a case where the Betting Tax Officer is satisfied that the under declaration of tax was willful and in all other cases where such failure was not willful the penalty shall not exceed one half of the tax due.

Revision

9-B (1) The Commissioner of Commercial Taxes or the Joint Commissioner of Commercial

Taxes may suo moto to call for and examine the record of any order passed or proceedings recorded by any authority, officer or person subordinate to him including the Betting Tax Officer, and if such order or proceeding recorded is prejudicial to the interest of revenue, may make such enquiry, or cause such enquiry to be made and subject to the provision of these Regulations, may initiate proceedings to revise, modify or set-aside such order or proceeding and may pass such order in reference thereto as the Betting Tax Officer thinks fit.

- (2) Powers of the nature referred to under sub-section (1) may also be exercised by the Deputy Commissioner of Commercial Taxes in whose jurisdiction the Betting Tax Officer is discharging his duties.\*
- 7. In section 11 of the Principal Regulation, for the expression "the Hyderabad Entertainment Tax Act, 1355 Fasli or the Andhra Pradesh (Telangana Area) District Municipalities Act, 1956 (Act XVIII of 1956) or the Andhra Pradesh Telangana Area District Boards Act, 1955 (Act 1 of 1956), the expression "the Andhra Pradesh Entertainments Tax Act, 1939 (Act X of 1939), or the Andhra Pradesh Municipalities Act, 1965 (Act 6 of 1965) or the Andhra Pradesh (Andhra Area) District Boards Act, 1920 (Act XIV of 1920)", shall be substituted.
- 8. (1) The Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fashi and the rules made thereunder (Andhra Pradesh Adaptation) Order, 2015, is hereby superseded.
- (2) On such supersession of the order under subsection (1), the provision of section 8 of the Andhra Pradesh General Clauses Act, 1891 shall apply.

Amendment of section 11.

Supersession of Order, G.O.Ms.No.123 Dt.08.04.2015.

Act No.1 of 1891

#### STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli provides for levy and collection of Tax on admissions and Bettings at the race meetings held at the race courses within the State and outside the State of Andhra Pradesh. Composite State of Andhra Pradesh had only one Race Course (Malakpet) at Hyderabad, the Regulation is made applicable only to Telangana Area prior to reorganization. Further, the activity of the Betting on Horse Races is carried out in the State not only at the Race Course but also outside the race course at certain Off-Course Tote Centres for which license was issued by the State Government from The taxes due from all the On Course and Off Course time to time. Betting Centers in the entire Composite State including those located in the region covered by the present residuary State of Andhra Pradesh were used to be paid to the Commercial Tax Officer, Malakpet Circle only, prior to Reorganisation.

After reorganization, the Government of Andhra Pradesh in exercise of the powers conferred under section 101 of the Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014 (Central Act 6 of 2014), issued orders in G.O.Ms.No.123, Revenue (CT-II) Department, Dt.08-04-2015 adapting the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli (Regulation No.XLIX 1358 Fasli) and the rules made there under (Andhra Pradesh Adaptation) orders, 2015 with necessary modifications for the purpose of facilitating their application in relation to the State of Andhra Pradesh and also designated the Commercial Tax Officer, Governorpet Circle, Vijayawada as Betting Tax Officer, to receive returns and taxes due under the adapted Regulations vide G.O.Ms.No.144, Revenue (CT-II) Department, Dt.25-04-2015.

The modifications made in the order include deletion of the word "Telangana Area" where ever it occurred in the Regulations, amending the definitions of 'race club' and 'management' so as to include the Off-Course Tote Centres and the persons responsible for running Off-Course Tote Centres in the definitions. The modifications also provide for enrollment of the race club with the Betting Tax Officer and making assessments and revisions for determining the tax liability correctly.

Keeping in view of the provisions of section 101 of the Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014, it has become necessary to introduce a Bill to replace the orders issued in G.O.Ms.No.123, Revenue (CT-II) Department, Dated:08.04.2015 and in G.O.Ms.No.144, Revenue (CT-II) Department, Dated:25.04.2015.

Accordingly, Government have decided to adapt the modifications the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli to the State of Andhra Pradesh and also incorporate the amendments in the Regulation by replacing the adaptation order issued by the Government.

The Bill seeks to give effect to the above decisions.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU Minister for Finance & Planning, Commercial Taxes, Legislative Affairs

#### Financial Memorandum

This Bill seeks to adapt with modifications the Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli to the State of Andhra Pradesh and also incorporate certain amendments in the Regulation by replacing the adaptation order issued by the Government in G.O.Ms.No.123, Revenue (CT-II) Department, Dt.08-04-2015, which fetch a revenue of Rs.16.00 Cr. per annum, approximately.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU Minister for Finance & Planning, Commercial Taxes, Legislative Affairs

## MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Clauses 1(2), 5 and 6 of the Bill authorize the Government to issue notifications and make rules in respect of the matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act. All such notifications issued or rules so made, which are intended to cover matters mostly of procedural in nature are to be laid on the table of the both Houses of the State Legislature and will be subject to any modifications made by the Legislature.

The above provision of the Bill regarding delegated legislation are thus of normal type and mainly intended to cover matters of procedure.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU Minister for Finance & Planning, Commercial Taxes, Legislative Affairs

# MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The Andhra Pradesh (Telangana Area) Horse Racing and Betting Tax Regulation, 1358 Fasli (Adaptation and Amendment) Bill, 2015, after it is passed by the Legislature of the State may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

YANAMALA RAMAKRISHNUDU Minister for Finance & Planning, Commercial Taxes, Legislative Affairs

**K. SATYANARAYANA RAO,** Secretary to State Legislature (I/c).

### ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో 2015, సెప్టెంబర్ 3వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2015 లోని 17వ శాసనసభ బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెము మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీని ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్ వ్యవస్థీకరణ చట్టము, 2014 (2014లోని 6వ కేంద్ర చట్టము) యొక్క 101వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము ఉత్తర్వులు జారీచేసినందున అదేదనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము 1358 ఫస్లీ (వినియమము నెం. XLIX) మరియు అందు చేయబడిన నియమములు ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీని (1358 ఫస్లీలోని వినియమము నెం.XLIX) మరియు దానిక్రింద 8-4-2015 తేదీ గల రెవిన్యూ (సి.టి.II) శాఖ వారి జి.ఓఎం.ఎస్.నెం.123లో చేయబడిన (ఆంధ్రప్రదేశ్ అనువర్తన) ఉత్తర్వు, 2015లోని నియమములను మార్పులతో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు సంబంధించి వాటిని వర్తింపజేసే ప్రయోజనమును ఉద్దేశిస్తున్నందుననూ;

సదరు చెట్టము, 2014 యొక్క 101వ పరిచ్ఛేదపు నిబంధనల ప్రకారం సదరు వినియమము మరియు నియమములకు మార్పులు చేర్పులు చేయుట ద్వారా వాటిని రాష్ట్రమునకు అనువర్తింపజేయుటకు రాష్ట్ర శాసనమండలి ఉద్దేశిస్తున్నందుననూ;

తదనుసారంగా సదరు ఉత్తర్వును అధిగమిస్తూ, సదరు ఉత్తర్వులో చేయబడిన సవరణలను నిగమితమొనర్చుట ద్వారా, సదరు వినియమమును సవరించడానికి నిర్ణయించ బడినందుననూ;

భారత ప్రజారాజ్మపు అరవై ఆరవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసన మందలి ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేసినది :- పంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

- 1.(1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీ (అనువర్తింపు మరియు సవరణ) చట్టము, 2015 అని పేర్కొన వచ్చును.
- (2) పరిచ్ఛోదములు 4(ii), 5 మరియు 6లు వెంటనే అమలులోనికి వచ్చును. మరియు మిగిలిన పరిచ్ఛోదములు 02-06-2014 నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించబడ వలెను.

ప్రస్థావన యొక్క సవరణ. 1358 ఫస్లీలోని వినియ మము నెం.XLIX. 2. (ఇందు ఇటు పిమ్మట ప్రధాన వినియమము అని పేర్కొనబడు) ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీ ప్రస్తావనలో అనువర్తించినట్లుగా 2వ పేరాగ్రాఫ్సులోని "తెలంగాణ ప్రాంతం యొక్క" ఆను పదములను వదలివేయవలెను.

1వ పరిచ్ఛేదము వకు వవరణ.

- 3. ప్రధాన వినియమము యొక్క 1వ పరిచ్చేదములో,-
- (i) ఉప-పరిచ్ఛోదము (1)లోని "(తెలంగాణ ప్రాంత)" అను పదబంధమును వదలివేయవలెను;
- (ii) ఉప-పరిచ్ఛోదము (2)లోని "తెలంగాణ ప్రాంతం యొక్క" అను పదములను మరియు "మిలిటరీ" అను పదమును వదలివేయవలెను.

2వ పరిచ్ఛేదము నకు పవరణ.

- 4. ప్రధాన వినియమము యొక్క 2వ పరిచ్చేదములో,-
  - (i) ఖండము (బి)లోని "అందలి యాజమాన్యము కొరకు" అను పదములకు బదులుగా "అందలి యాజమాన్యము కొరకు మరియు టెలివిజను లేదా ఆఫ్-కోర్స్ టోటె కేంద్రాలలో అట్టి పందెములను ప్రదర్శించు కేంద్రములను నిర్వహించుటకు బాధ్యులైన వ్యక్తి చేరి ఉందురు" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (ii) ఖండము (సి) తరువాత, ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:-"(సిఎ) 'రేసుక్లబ్బు' అనగా ఈ ప్రయోజనం నిమిత్తం ప్రభుత్వ మంజూరీతో ఏర్పాటు చేసిన ఆవరణలో గుర్రపు పందెములను (లేదా పందెపు సమావేశములను) నియంత్రించు స్టెవార్డులు, గుర్రపు పందెములపై పందెము జరిగే స్థలము అని అర్ధము.".
- (iii) ఖండము (డి)లో "అందలి పరిసర ప్రాంతములు" అను పదముల తరువాత "మరియు టెలివిజను లేదా ఆఫ్- కోర్స్ టో టె కేంద్రములలో ఆట్టి పందెములలో అట్టి పందెములను ప్రదర్శించుచున్నట్టి కేంద్రములు" అను పదములను చేర్చవలెను;

- (iv) ఖండము (ఇ) తరువాత ఈ క్రింది కొత్త ఖండమును చేర్చవలెను, అదేదనగా:"(ఎఫ్) టెలివిజను లేదా ఆఫ్- కోర్స్ టోటె కేంద్రములలో అట్టి పందెములను
  ట్రదర్శించు కేంద్రములు" అనగా అధ్యాయము-2లోగల 12వ
  పరిచ్ఛేదము క్రింది ఖండము (సి)లో నిర్దేశించబడిన లైసెన్సు పొందిన
  బుక్ మేకర్సు యొక్క కేంద్రములు అని అర్ధము. సదరు ఖండము
  క్రింద జారీచేయబడిన లైసెన్సు లేదా పర్మిటు క్రింద వ్యాపారమును
  లేదా వృత్తిని లేదా బుక్ మేకర్సుగా టర్ఫు కమీషను ఏజెంటుగా
  వ్యవహరించు స్థలము అని అర్గము.".
- 5. ప్రధాన వినియమము యొక్క 2వ పరిచ్ఛోదము తరువాత, ఈ క్రింది దానిని చొప్పించవలెను, ఆదేదనగా:-

2 ఏ అను కొత్త పరిచ్ఛేదమును చొప్పించుట.

"క్లబ్బు మరియు లైసెప్సు పొందిన 2-ఏ. విహితపరచబడిన రీతిలో ఈ చట్టమును అమలుపరచు బుక్ మేకరు యొక్క నమోదు. ప్రయోజనం నిమిత్తం మంజూరు చేయబడిన రేసు క్లబ్బు మరియు లైసెన్సు పొందిన బుక్ మేకరును పందెపు పన్ను అధికారి నమోదు చేయవలెను.";

6. ప్రధాన వినియమము యొక్క 9వ పరిచ్ఛోదము తరువాత ఈ క్రింది దానిని హిప్పించవలెను, ఆదేదనగా,=

9 ఏ మరియు 9 బీ అను కొత్త పరిచ్ఛోదములను చొప్పించుట.

"కమ్మ నిర్ధారణలు. 9-ఏ.(1) ప్రతి పందెపు సమావేశపు స్థావార్డు మరియు ప్రతి లైసెన్సు పొందిన బుక్ మేకరు, విహితపరచబడిన రీతిలో, ప్రతి ఆర్ధిక సంవత్సరపు వివరణలు సంబంధించిన ఆర్ధిక సంవత్సరపు తదుపరి డిసెంబరు 31వ తేదీ నాటికి, భార్థెర్డు అక్కౌంటెంట్ల చట్టము, 1949 యొక్క అర్ధము లోపల భార్థెర్డు అక్కౌంటెంటు ద్వారా తగురీతిగా ధృవీకరించినట్లు విహితపరచబడునట్టి ఆడిటు అక్కౌంట్ల ధృవప్రతమును ఇతర వివరణలతోపాటు పందెపు పన్ను అధికారికి సమర్పించవలెను, మరియు ఆవిధంగా వాటిని సమర్పించుటలో విఫలమైన ఎవరేని డీలరు, ఒక లక్ష రూపాయలు లేదా సంబంధిత పన్ను నిర్ధారణ సంవత్సరమునకు సంబంధించిన మొత్తం టర్నోవరులో ఆర్ధ శాతానికి సమానమైన మొత్తము, ఈ రెండింటిలో ఏది తక్కువైతే ఆ మేరకు పెనాల్థీ విధింపునకు గురికావలసి ఉండును.

- (2) ఈ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో విహితపరచబడినట్లుగా దాఖలు చేయబడిన వివరణలను సరిచూచిన తరువాత పందెపు పన్ను అధికారి పన్ను నిర్ధారణ ఉత్తర్వును జారీచేయవలెను.
- (3) ఈ క్రింది ఏవేని సందర్భాలలో, అనగా రేసు క్లబ్బు లేదా లైసెన్సు పొందిన బుక్ మేకరు టర్నోవరును పూర్తిగా గాని లేక అందలి ఏదేని భాగమునుగాని పన్ను నిర్ధారణ నుండి తప్పించుకొనిన లేదా తక్కువగా పన్ను నిర్ధారణ చేసిన యెడల లేదా ఖచ్చితమైన రేటు కంటే తక్కువ రేటు చొప్పున పన్ను నిర్ధారణ చేసిన లేదా పందెపు సమావేశములకు ప్రవేశముమై పన్ను విధింపును తప్పించుకొనిన యెడల లేదా ఖచ్చితమైన రేటు కంటే తక్కువ రేటు చొప్పున పన్ను విధించబడిన సందర్భములలో పందెపు పన్ను అధికారి, పందెపు సమావేశపు మేనేజరు లేదా స్టైవార్డు లేదా లైసెన్సు పొందిన బుక్ మేకరునకు నోటీసు జారీచేసిన మీదటను మరియు, తాను అవసరమని భావించునట్టి విచారణ జరిపిన మీదటను ఉత్తర్వు ద్వారా ఆధారములను సమకూరుస్తూ,-

- (ఎ) తప్పించుకొనిన టర్నోవరును తన అత్యుత్తమ తీర్పు మేరకు నిర్ధారణ చేసి, ఆవిధంగా నిర్ధారించిన టర్నోవరుపై పన్నును నిర్ధారించవలెను;
- (బి) తక్కువగా పన్ను నిర్ధారించబడిన టర్నోవరుపై చెల్లించదగు కచ్చితమైన పన్ను మొత్తమును నిర్ధారించవలెను;
- (సి) తక్కువ రేటు చొప్పున పన్ను నిర్ధారణ చేయబడిన టర్నోవరు యొక్క ఖచ్చితమైన రేటును నిర్ధారించవలెను;
- (డి) పందెపు సమావేశములకు ప్రవేశము నిమిత్తం చెల్లించదగు ఖచ్చితమైన పన్ను మొత్తమును నిర్ధారించవలెను;
- (ఇ) ఉప-పరిచ్ఛోదము క్రింద నిర్ధారించబడిన పన్నుకు అదనంగా, పందెపు పన్ను అధికారి, పందెపు సమావేశపు మేనేజరు లేదా స్టైవార్డు లేదా లైసెన్సు పొందిన బుక్ మేకరును 3 రెట్లకు తక్కువగాని పెనాల్థీని చెల్లించవలసినదని కూడా ఆదేశించవచ్చును. కాగా, ఉద్దేశపూర్వకంగా ప్రఖ్యానించినట్లు పందెపు పన్ను అధికారి సంతృప్తి చెందిన యెడల రావలసి ఉన్న పన్నుకు 5 రెట్ల వరకు విస్తరింపజేయవచ్చును. మరియు ఉద్దేశపూర్వకంగా కాకుండా ఉన్న అన్ని ఇతర సందర్భాలలో, రావలసి ఉన్న పన్నులో ఒక సగానికి మించని దానిని పెనాల్దీగా విధించవచ్చును.

9-బీ(1) వాణిజ్య పన్నుల కమీషనరు లేదా జాయింటు కమీషనరు తమంత తాముగా పందెపు పన్ను అధికారితోసహా ఎవరేని ప్రాధికారి, అధికారి లేదా తనకు అధీనస్తుడైన వ్య క్తి జారీచేసిన ఏదేని ఉత్తర్వు యొక్క రికార్డును లేదా ప్రొసీడింగులను తెప్పించుకొని పరీక్షించవచ్చును; మరియు రెవిన్యూ హితము దృష్ట్యా అట్టి ఉత్తర్వు లేదా రికార్డు చేసిన ప్రొసీడింగు పక్షపాతంతో కూడి ఉన్నట్లయినచో అట్టి విచారణ జరుపవచ్చును లేదా అట్టి విచారణను జరిపించవచ్చును; మరియు ఈ వినియమముల యొక్క నిబంధనకు లోబడి అట్టి ఉత్తర్వు లేదా ప్రొసీడింగును సవరించుట, మార్పులు చేర్పులు చేయుట లేదా ప్రక్కన పెట్టుటకు చర్యలు చేపట్టవచ్చును; మరియు పందెపు అధికారి తాను సముచితమని భావించునట్టి విధంగా దాని నిర్దేశంలో అట్టి ఉత్తర్వును జారీచేయవచ్చును.

(2) ఉప-పరిచ్ఛోదము (1) క్రింద పేర్కొనబడిన అధికారముల స్వభావము దృష్ట్యా, పందెపు పన్ను అధికారి తన కర్తవ్యములను విర్వ ర్తించుచున్న అధికారితా పరిధిలోని వాణిజ్య పన్నుల డిప్యూటీ కమీషనరు కూడా వాటిని వినియోగించవచ్చును.".

11వ పరిచ్చేదమునకు పవరణ. 7. ప్రధాన వినియమము యొక్క 11వ పరిచ్ఛేదములో "హైదరాబాదు వినోదపు పన్ను చట్టము, 1355 ఫస్లీ లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) జిల్లా పురపాలికల చట్టము, 1956 (1956లోని 18వ చట్టము) లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ తెలంగాణ ప్రాంత జిల్లా బోర్డుల చట్టము, 1955 (1956లో 1వ చట్టము)" అను పదబంధమునకు బదులుగా "ఆంధ్రప్రదేశ్ వినోదపు పన్ను చట్టము, 1939 (1939లోని 10వ చట్టము) లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలికల చట్టము, 1965 (1965లోని 6వ చట్టము) లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ (ఆంధ్రప్రాంత) జిల్లా బోర్డుల చట్టము, 1920 (1920లోని 14వ చట్టము)" అను పదబంధమును ఉంచవలెను.

8.(1) ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీ మరియు అందుచేయబడిన నియమములు (ఆంధ్రప్రదేశ్ అనువర్తింపు) ఉత్తర్వు, 2015 ఇందుమూలముగా రద్దుచేయడమైనది.

ఉత్తర్వు యొక్క రద్దు. 8-4-2015 తేదీగల జి.ఓ.ఎం.ఎ5.వెం. 123.

(2) ఉప-పరిచ్ఛోదము (1) క్రింద ఉత్తర్వు అట్లు రద్దు చేయబడిన మీదట ఆంధ్రప్రదేశ్ సాధారణ ఖండముల చట్టము, 1891 యొక్క 8వ పరిచ్ఛోదపు నిబంధన వర్తించవలెను.

1891లోని 1వ చట్టము.

#### ಹಿದ್ದೆಕಾಲು - ಕಾರಣಾಲು

ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీ, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం లోపల మరియు రాష్ట్రం వెలుపలను రేసు కోర్సుల వద్ద జరుగు పందెపు ప్రదేశములలోనికి ప్రవేశములు మరియు పందెములపై పన్ను విధించి వసూలుచేయుటకు వీలు కలిగిస్తున్నది. ఉమ్మడి ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంనందలీ హైదరాబాదు (మలక్ పేట)లో ఒకే ఒక రేసుకోర్సు ఉన్నందున, రాష్ట్ర పునర్ వ్యవస్థీకరణకు ముందు తెలంగాణ ప్రాంతమునకు మాత్రమే దానిని వర్తింపజేయడం జరుగుతూ ఉండేది. అంతేకాక, గుర్రపు పందెములపై పందెపు వ్యవహారములు, రేసుకోర్సుల వద్ద మాత్రమే కాకుండా, రాష్ట్రంలోని రేసుకోర్సుల వెలుపల కూడా, ఆయా సమయములందు రాష్ట్ర ప్రభుత్వముచే లైసెన్సు జారీచేయబడిన కొన్ని ఆఫ్-కోర్స్ టోటె కేంద్రములందు కూడా జరుగుచున్నది. ఉమ్మడి రాష్ట్రంలోని, ప్రస్తుతం మిగిలిన ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో గల అన్ని ఆస్ కోర్స్ మరియు ఆఫ్ కోర్స్ పందెపు కేంద్రముల నుండి రావలసి ఉన్న పన్ను బకాయిలను, పునర్ వ్యవస్థీకరణకు ముందు మలక్ పేట సర్కిలులోని వాణిజ్య పన్నుల అధికారికి మాత్రమే చెల్లించడం జరుగుతుండేది.

రాష్ట్ర పునర్ వ్యవస్థీకరణ తరువాత, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం, ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్ వ్యవస్థీకరణ చట్టం, 2014 (2014లోని 6వ కేంద్ర చట్టము) యొక్క 101వ పరిచ్ఛేదము క్రింది అధికారములను వినియోగించుకుంటూ, 25-4-2015 తేదీగల రెవిన్యూ (సిటీ-II) శాఖ వారి జి.ఓ.ఎం.ఎస్.నెం.144 ద్వారా అనువర్తిత వినియమముల క్రింద రిటర్నులు మరియు బకాయి పన్నులు స్వీకరించుటకు, విజయవాడలోని గవర్నరుపేట సర్కిలు, వాణిజ్య పన్నుల ఆధికారికి పందెపు పన్ను అధికారిగా హోదాను కలిగిస్తూ ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు వర్తింపజేయుటలో ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్టీ (1358 ఫస్టీలోని వినియమము నెం.XLIX) మరియు (ఆంధ్రప్రదేశ్ అనువర్తింపు) ఉత్తర్వులు, 2015ల క్రింద చేయబడిన నియమముల ప్రకారం అవసరమైన మార్పులతో వాటినిఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు సంబంధించి వాటిని వర్తింపజేయు ప్రయోజనం నిమిత్తం 8-4-2015 తేదీ గల రెవిన్యూ (సి.టి.II) శాఖ జి.ఓఎం.ఎస్.నెం. 123లో ఉత్తర్వులు జారీచేసింది.

నిర్వచనంలో గల ఆఫ్-కోర్స్ టోటే కేంద్రములు మరియు అట్టి కేంద్రములను నిర్వహించడానికి బాధ్యులైన వ్యక్తులను చేర్చేందుకు వీలుగా 'రేసుక్లబ్బు' మరియు 'యాజమాన్యము' నిర్వచనములను సవరిస్తూ, వినియమములలో "తెలంగాణ ప్రాంతం" అను పదము ఎక్కడవచ్చినను దానిని తొలగించడానికి వీలుగా ఉత్తర్వులో మార్పులు చేయడం జరిగింది. పండెపు పన్ను అధికారితో రేసు క్లబ్బును నమోదు చేసుకోవడానికి మరియు పన్ను విధింపును ఖచ్చితంగా నిర్ధారించి, నిర్ధారణలు మరియు పునరీక్షణలు చేయుటకు కూడా సదరు మార్పులు వీలు కలిగిస్తాయి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్ వ్యవస్థీకరణ చట్టం, 2014 యొక్క 101వ పరిచ్ఛేదపు నిబంధనల దృష్ట్యా, రెవిన్యూ (సి.టి.II) శాఖ యొక్క 8.4.2015 తేదీ గల జి.ఓ.ఎం.ఎస్.నెం.123 మరియు 25-4-2015 తేదీ గల రెవిన్యూ (సి.టి.II) శాఖ వారి జి.ఓ.ఎం. ఎస్.నెం.144లలో జారీ చేయబడిన ఉత్తర్వుల స్థానే ఒక బిల్లును ప్రవేశ పెట్టవలసిన అవసరం ఏర్పడింది.

తదనుసారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీని ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు అనువర్తింపజేయుటకు మరియు ప్రభుత్వం జారీచేసిన అనువర్తన ఉత్తర్వుల స్థానే వినియమములో సవరణలను పొందుపరచడానికి కూడా ప్రభుత్వం నిర్ణయించింది.

ఈ బిల్లు, పై నిర్ణయములను అమలుపరచుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

యనమల రామకృష్ణుడు, ఆర్ధిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

# ఆర్ధిక వివరణ

ఈ బిల్లు, ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీని మార్పులు, చేర్పులతో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు అనువర్తింపజేయుటకు మరియు రెవిన్యూ (సి.టి.II) శాఖ వారి 8.4.2015 తేదీ గల జి.ఓ.ఎం. ఎస్.నెం.123లో ప్రభుత్వం జారీచేసిన అనువర్తింపు ఉత్తర్వు స్థానే వినియమములో కొన్ని మార్పులు, చేర్ఫులు పొందుపరచుటకు కూడా ఉద్దేశిస్తున్నది. అందువలన ప్రభుత్వమునకు సుమారుగా సంవత్సరానికి రూ. 16 కోట్ల రెవిన్యూ సమకూరనున్నది.

యనమల రామకృష్ణుడు, ఆర్ధిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

#### ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమును గురించిన వివరణ.

బిల్లులోని ఖండములు 1(2), 5 మరియు 6 మరియు వాటిలో నిర్ధి ష్టపరచిన విషయముల కొరకు అధిసూచనలు జారీచేయుటకు మరియు నియమములు చేయుటకు మరియు సాధారణముగా ఈ చట్టము యొక్క ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు ప్రభుత్వమునకు ప్రాధికారమిచ్చుచున్నవి. అట్లు చేసిన నియమములు లేదా జారీచేసిన అధిసూచనలు చాలావరకు ప్రక్రియాపరమైన స్వభావముగల విషయాలకై ఉద్దేశించినవి. వాటిని శాసనమండలి ఉభయ సదనముల సమక్షమున ఉంచవలెను మరియు అవి శాసన మండలి చేయు ఏవేని మార్పులకు లోనై ఉండును.

కాబట్టి ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమునకు సంబంధించిన బిల్లులోని పై నిబంధనలు సాధారణమైనవి మరియు ప్రధానంగా ప్రక్రియాపరమైన విషయముల కొరకు ఉద్దేశింపబడినవి.

> యనమల రామకృష్ణుడు, ఆర్ధిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసన సభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ (తెలంగాణ ప్రాంత) గుర్రపు పందెములు మరియు పందెపు పన్ను వినియమము, 1358 ఫస్లీ (అనువర్తింపు మరియు సవరణ) బిల్లు, 2015ని రాష్ట్ర శాసన మండలి ఆమోదించిన పిమ్మట, భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

యనమల రామకృష్ణుడు, ఆర్ధిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసన వ్యవహారాల శాఖ మంత్రి.

**కె. సత్యనారాయణ రావు,** రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి (ఇన్ఛార్జి).

\*\*\*